


BOTANAS
CHALUPAS (4 PIEZAS)                                      

CHANCLAS (2 PIEZAS)                                     

GUAJOLOTES (3 PIEZAS)                                

TACOS DORADOS (3 PIEZAS)                           

 (POLLO | HUITLACOCHE | SESOS)

TOSTADAS (3 PIEZAS)                                             

 (POLLO | PATA | TINGA)

BOTANA DE PATA A LA VINAGRETA         

$75

$95

$105

$85

$125

$150

MENÚ DE 

comidas



CEMITAS (3 PIEZAS)                                  
(MILANESA | CHALUPAS | PATA)

QUESO FUNDIDO                                   
(CHISTORRA | RAJAS | CHAMPIÑONES | NATURAL)

CHISTORRA                                               
(NATURAL | AJILLO)

CHAMPIÑONES AL AJILLO                     
CHAMPIÑONES AL AJILLO CON CAMARÓN                
PLATO POBLANO                                      
(1 GUAJOLOTE, 2 TACOS DE POLLO, 1 TOSTADA CON

 POLLO,1 CHIPOTLE RELLENO DE QUESO Y 2 CHALUPAS)

$140

$140

$135

$125
$145
$245

ENSALADA DE FRUTOS ROJOS              
ENSALADA CÉSAR                                    
(NATURAL | POLLO)

ENSALADA DE NOPALES                         

$140
$145

$130

BOTANAS

Ensaladas



CREMA POBLANA                                     

CREMA DE CHICHARRÓN                        

CREMA DE FRIJOL                                     

SOPA POBLANA                                         

SOPA DE HUITLACOCHE                         

SOPA DE TORTILLA                                   

SOPA DE FIDEO                                          

FIDEO SECO                                              

SOPA DE MÉDULA                                    

SOPA DE SESOS                                          

SOPA MIXTA                                                

(MÉDULA Y SESOS)

CONSOMÉ DE POLLO                                

ARROZ A LA MEXICANA                          

ARROZ CON UN HUEVO O PLÁTANOS 

ARROZ CON MOLE                                     

$105

$105

$105

$95

$95

$95

$90

$90

$150

$150

$150

$85

$75

$100

$115

Sopas



ENCHILADAS DE MOLE O BANDERA (3 PIEZAS)                                     
CHILES POBLANOS DE ANTAÑO (2 PIEZAS) 

(1 DE FRIJOL CON QUESO Y 1 DE PICADILLO)

ADOBO CON CERDO O POLLO                
ENCHILADAS (3 PIEZAS)                                  
(SUIZAS | VERDES | ROJAS)

CHILAQUILES CON POLLO                       
(ROJO O VERDES)

CHIPOTLES (2 PIEZAS)                                            
(RELLENOS DE QUESO O PICADILLO)

MOLE DE PANZA                                         
MOLE DE EPAZOTE                                     
(CON PECHUGA O PIERNA Y MUSLO)

MOLE POBLANO                                         
(CON PECHUGA O PIERNA Y MUSLO)

PIPIÁN VERDE O ROJO                                
(CON CERDO O POLLO)

PLATO BANDERA                                         
(CON CERDO O POLLO)

ALBÓNDIGAS (3 PIEZAS)                                        

$205
$260

$240
$200

$190

$195

$185
$230

$280

$260

$265

$205

Platillos típicos



PECHUGA
                
PIERNA CON MUSLO         

$255 

$255

Pescado

Aves

Z

(A LA PLANCHA / EMPANIZADA / AJILLO / MOSTAZA )

(A LA PLANCHA / EMPANIZADA / AJILLO / MOSTAZA )

Z



FILETE DE RES 

FILETE A LA TAMPIQUEÑA  

PUNTAS DE FILETE 

 ARRACHERA TEX-MÉX

ARRACHERA CON HUITLACOCHE          

CECINA NATURAL

BISTEC DE RES 

PARRILLADA MIXTA   

$295

$310

$295

$295

$305       

$310       

$215

$305

( A LA PLANCHA / A LA PIMIENTA / MOSTAZA / MIGNON)

(A LA MEXICANA / ALBAÑIL/ CHIPOTLE )

(A LA PLANCHA / EMPANIZADO / ENCEBOLLADO)

Carnes



BROCHETAS DE FILETE DE RES                
BROCHETA MAR Y TIERRA                       
FILETE MAR Y TIERRA                                
CREPAS (3 PIEZAS)                                                         
(POBLANAS | TINGA | MOLE POBLANO)

MIXIOTE DE CARNERO                              
CHAMORRO
(NATURAL / CERVEZA / MOSTAZA / AJILLO )                                          
SÁBANA DE FILETE DE RES    
(ASADA/ A LA POBLANA/ A LA MOSTAZA/ EMPANIZADA)

$250
$280
$320
$170
 
$280
$290
 
$295

Especialidades

HUEVO EXTRA 

ORDEN DE PAPAS                                        

ORDEN DE FRIJOLES                                 

ORDEN DE GUACAMOLE                         

GUARNICIÓN EXTRA                                

MOLE EN PASTA (kg)

PIPIÁN VERDE EN PASTA (kg)                             

$25

$80

$60

$90

$50

$390

$330

Varios



FLAN DE LA CASA                                                             
ARROZ CON LECHE                                    
CREPAS DE CAJETA CON HELADO           
HELADO (3 piezas)                                                        
STRUDEL DE MANZANA CON HELADO 
PASTEL DE ELOTE CON HELADO               
ENJAMBRE                                                     
PLÁTANOS FRANCISCANOS                       
PLÁTANOS FRITOS 
(CON CREMA / LECHERA)

MERENGÓN DE FRESA                                
(SOLO SÁBADO Y DOMINGO)

$85
$85
$120
$85
$120
$125
$70
$125
$95

$130

AMERICANO                                                 
CAPUCHINO                                                 
EXPRESSO                                                     
TÉ                                                                   
LATTE FRÍO                                                  

$55
$60
$55
$50
$85

Cafetería

Postres



Nos caracterizamos por servir porciones 
abundantes buscando siempre la 
satisfacción de nuestros comensales.

Sopas: 250 ml

Pescado: 180 g

Cecina: 180 g

Bistec y Pechuga: 160 g

Filetes de Res: 180 g

Arrachera: 230 g

Mole, pipián o adobo 250 g

Mixiote: 300 g

Información proporcionada con base a la 

Ley Federal de Protección al Consumidor. 

(PROFECO)


