



* BOTANAS *

CHALUPAS (4 PIEZAS)	\$75
CHANCLAS (2 PIEZAS)	\$ 95
GUAJOLOTES (3 PIEZAS)	\$105
TACOS DORADOS (3 PIEZAS)	\$85
(POLLO HUITLACOCHE SESOS)	
TOSTADAS (3 PIEZAS)	\$125
(POLLO PATA TINGA)	
BOTANA DE PATA A LA VINAGRETA	\$150

* BOTANAS *

CEMITAS (3 PIEZAS)	\$140
(MILANESA CHALUPAS PATA)	
QUESO FUNDIDO	\$140
(CHISTORRA RAJAS CHAMPIÑONES NATURAL)	
CHISTORRA	\$135
(NATURAL AJILLO)	
CHAMPIÑONES AL AJILLO	\$125
CHAMPIÑONES AL AJILLO CON CAMARÓN	\$145
PLATO POBLANO	\$245
(1 GUAJOLOTE, 2 TACOS DE POLLO, 1 TOSTADA CON	
POLLO, I CHIPOTLE RELLENO DE QUESO Y 2 CHALUPAS)	

* ENSALADAS *

ENSALADA DE NOPALES	\$130
(NATURAL POLLO)	
ENSALADA CÉSAR	\$145
ENSALADA DE FRUTOS ROJOS	\$140

* SOPAS *

CREMA POBLANA	\$105
CREMA DE CHICHARRÓN	\$105
CREMA DE FRIJOL	\$105
SOPA POBLANA	\$ 95
SOPA DE HUITLACOCHE	\$ 95
SOPA DE TORTILLA	\$ 95
SOPA DE FIDEO	\$90
FIDEO SECO	\$90
SOPA DE MÉDULA	\$150
SOPA DE SESOS	\$150
SOPA MIXTA	\$150
(MÉDULA Y SESOS)	
CONSOMÉ DE POLLO	\$85
ARROZ A LA MEXICANA	\$ 75
ARROZ CON UN HUEVO O PLÁTANOS	\$100
ARROZ CON MOLE	\$115

* PLATILLOS TÍPICOS *

ENCHILADAS DE MOLE O BANDERA (3 PIEZAS)	\$205
CHILES POBLANOS DE ANTAÑO (2 PIEZAS)	\$260
(1 DE FRIJOL CON QUESO Y 1 DE PICADILLO)	
ADOBO CON CERDO O POLLO	\$240
ENCHILADAS (3 PIEZAS)	\$200
(SUIZAS VERDES ROJAS)	
CHILAQUILES CON POLLO	\$190
(ROJO O VERDES)	
CHIPOTLES (2 PIEZAS)	\$195
(RELLENOS DE QUESO O PICADILLO)	
MOLE DE PANZA	\$185
MOLE DE EPAZOTE	\$230
(CON PECHUGA O PIERNA Y MUSLO)	
MOLE POBLANO	\$280
(CON PECHUGA O PIERNA Y MUSLO)	
PIPIÁN VERDE O ROJO	\$260
(CON CERDO O POLLO)	
PLATO BANDERA	\$265
(CON CERDO O POLLO)	
ALBÓNDIGAS (3 PIEZAS)	\$205

* PESCADO *

FILETE DE PESCADO (AL AJILLO / EMPANIZADO / A LA PLANCHA)	\$220
COCTEL DE CAMARÓN MEDIANO	\$200
COCTEL DE CAMARÓN GRANDE	\$225
CALDO DE CAMARÓN	\$145
CAMARONES (AL AJILLO / EMPANIZADO / AL MOJO DE AJO)	\$290
CEVICHE DE PESCADO	\$210
FILETE SOL	\$225
FILETE RELLENO DE MARISCOS	\$310

* AVES *

PECHUGA (A LA PLANCHA / EMPANIZADA / AJILLO / MOSTAZA)	
PIERNA CON MUSLO (A LA PLANCHA / EMPANIZADA / AJILLO / MOSTAZA)	\$255

* CARNES *

FILETE DE RES (A LA PLANCHA / A LA PIMIENTA / MOSTAZA / MIGNON)	\$295
FILETE A LA TAMPIQUEÑA	\$310
PUNTAS DE FILETE (A LA MEXICANA / ALBAÑIL/ CHIPOTLE)	\$295
ARRACHERA TEX-MÉX	\$295
ARRACHERA CON HUITLACOCHE	\$310
CECINA NATURAL	\$305
BISTEC DE RES (A LA PLANCHA / EMPANIZADO / ENCEBOLLADO)	\$215
PARRILLADA MIXTA	\$305

* ESPECIALIDADES *

BROCHETAS DE FILETE DE RES	\$250
BROCHETA MAR Y TIERRA	\$280
FILETE MAR Y TIERRA	\$ 320
CREPAS (3 PIEZAS)	\$170
(POBLANAS TINGA MOLE POBLANO)	
MIXIOTE DE CARNERO	\$280
CHAMORRO	\$290
(NATURAL / CERVEZA / MOSTAZA / AJILLO)	
SÁBANA DE FILETE DE RES	\$295
(ASADA/ A LA POBLANA/ A LA MOSTAZA/ EMPANIZADA)	

* VARIOS *

HUEVO EXTRA	\$25
ORDEN DE PAPAS	\$80
ORDEN DE FRIJOLES	\$60
ORDEN DE GUACAMOLE	\$90
GUARNICIÓN EXTRA	\$50
MOLE EN PASTA (KG)	\$390
PIPIÁN VERDE EN PASTA (KG)	\$330

* POSTRES *

FLAN DE LA CASA	\$85
ARROZ CON LECHE	\$85
CREPAS DE CAJETA CON HELADO	\$120
HELADO (3 PIEZAS)	\$85
STRUDEL DE MANZANA CON HELADO	\$120
PASTEL DE ELOTE CON HELADO	\$125
ENJAMBRE	\$70
PLÁTANOS FRANCISCANOS	\$125
PLÁTANOS FRITOS (CON CREMA / LECHERA)	\$95
MERENGÓN DE FRESA (SOLO SÁBADO Y DOMINGO)	\$130

* CAFETERÍA *

AMERICANO	\$55
CAPUCHINO	\$60
EXPRESSO	\$55
TÉ	\$50
LATTE FRÍO	\$85



NOS CARACTERIZAMOS POR SERVIR PORCIONES ABUNDANTES BUSCANDO SIEMPRE LA SATISFACCIÓN DE NUESTROS COMENSALES.

SOPAS: 250 ML

PESCADO: 180 G

♦ CECINA: 180 G

BISTEC Y PECHUGA: 160 G

FILETES DE RES: 180 G

ARRACHERA: 230 G

MOLE, PIPIÁN O ADOBO 250 G

♦ MIXIOTE: 300 G

Información proporcionada con base a la Ley Federal de Protección al Consumidor. (PROFECO)